tersebut. Setelah Al-Syāfi‘ī menemani gurunya tersebut dalam kurun waktu

yang cukup lama, kurang lebih 29 tahun dan setelah itu Imām Mālik wafat,

Al-Syāfi‘ī pergi ke Yaman. Dari situ, dia lalu pindah ke Irak (Baghdad)

yaitu pada masa pemerintahan Khalifah al-Ma’mun (198-218 H/813-833

M), di kota ini Imâm Al-Syāfi‘ī melahirkan mazhab barunya setelah

sebelumnya ia menjadi murid Imâm Mâlik. Setelah itu Imâm Al-Syāfi‘ī

kembali ke Mekah. Kemudian dia mengembara lagi untuk yang kedua

kalinya ke Baghdad tepatnya pada tahun 195 H. salah satu karangan beliau

Syāfi‘ī, Jamīʻ al-ʻIlm, Ibṭal al-Istiḥsān, Jamīʻ al-Mizani al-Kabīr, Jamīʻ al-

Mizani as-Ṣagīr, al-ʻAmali, Mukhtasar ar-Rabiʻ wal Buwaiṭī, al-Imla’, dan

lain-lain. (Syurbasi, 1993: 160).

d. Wafatnya al-Imām al-Syāfi’ī

Beliau wafat di Mesir pada hari kamis malam jumat, yaitu pada

akhir bulan Rajab tahun 204 H atau bertepatan dengan 820 M. Umurnya di

waktu itu 54 tahun. Beliau wafat di kediaman Abdullah ibn ʻAbdul Ḥakam.

Jasadnya dimakamkan pada hari Jumat setelah Ashar.